i
O0;J1I€ll

00 yrBepx)neHnu Or0mxera KaybUDKBIpCKoro cesbekoro okpyra Ha 2026-2028 roms

Pemenue [llankapckoro paitonHoro macimnxara AKTIOOMHCKON oOmactu ot 24 aexadps 2025
roga Ne 568

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Illankapckuii paitonnsiii macnuxat PELIIJI:

1. YTBepauth O610/pkeT KayblmKbIpCKOTro cenbeckoro okpyra Ha 2026-2028 roapl corjaacHO
MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 roj B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) noxoasl — 55 050 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS - 5 550 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS - 12 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanurana - 550 ThICS4 TEHTE;

NOCTYIUIEHUS TpaHCPepTOB - 48 938 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl - 55 050 ThICSY TEHTe;

3) uncToe 010 KETHOE KpeauToBaHue - () ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

OrOKEeTHBIE KPEAUTHI - () THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB - 0 THICSY TEHTE;

4) canpJ0 10 ornepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB — () THICSY TCHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa - O THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (Mcrnoap3oBaHue npoduiura) 6romkera - 0 ThICAY TEHTE,
B TOM YHCJIE:

MOCTYTUICHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — () ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOPKETHBIX CPeJCTB — () ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTB, UTO B JI0XOJ OI0O/PKETa CEIbCKOT0 OKPYTa 3aUnCISIFOTCS:

IO HAJIOTOBBIM MTOCTYTUICHUSIM:

MOJOXO/IHBIM HAJIOT, B TOM YUCJIE MHINBUIYaJbHBIN MOJOXOHBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrU Ha UMYILECTBO;

3€MEJIbHBIM HAJIOT;

CIMHBIM 3eMEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;



BHYTPEHHHUE HAJIOTH Ha TOBApHI, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;
[0 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJICHUSM:
mTpadsl, HaaraeéMbele akiMaMH rOpoOAOB palOHHOTO 3HAYEHUS, CEJl, TOCEJIKOB, CETbCKUX
OKpYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIC MPABOHAPYIIICHHUS;
N0OpOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

IO0XOJIbI OT FOCYAapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCJE JOXOJbl OT APEHJbI
MMYIIECTBA KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHUs) TOPOJa palilOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaruTasna, B TOM YUCJIE:

NOCTYIJIEHHS! OT MPOJAXXU TOCYJIapCTBEHHOTO HMMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOTO 3a
TOCYJaPCTBEHHBIMU YUYPESKICHUAMHU, (PHHAHCHPYEMBIM U3 OIOKETOB TOPOJa PaliOHHOTO
3HA4YE€HUS, Cela, MOCEIIKa, CENbCKOr0 OKPYTa;

IpoJaxa 3eMJIM, B TOM YUCJIE MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXH 3€MENbHBIX YUaCTKOB;

npojaka HeMaTEepUAJIbHBIX aKTHBOB, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MPOJaxy MpaBa apeHbI
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATH K CBEJEHHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBHM CO CTaThedl 7 3akoHa
Pecnyonuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oropkere Ha 2026-2028 roawl”" ¢ 1 saHBaps
2026 roa yCTaHOBJIEHO:

1) MUHMMAaTBHBIN pa3Mep 3apadboTHOM maTel - 85 000 TeHre;
2) MECAYHBIN pacyeTHBIN MoKa3aTenb - 4 325 TeHre;

3) BenMUYMHA TPONKUTOYHOTO MUHHMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
conuaibHbIX BeIIaT — 50 851 Tewre.

4. Ydects B O10/KeTe KaybUDKBIpCKOTO celbckoro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TeKyLIue TpaHcPepThl U3 pailoHHOro OroKeTa B cymMMme 48 938 ThICsSY TEHre.

Pacnipenenenue cyMMBbl TEKYIIETO LIEJIEBOr0O TpaHCcepTa ONpeenseTcs Ha OCHOBaHUU
pemienus akuMa KaybUDKbIpCKOro CellbCcKoro oKpyra.

5. YTBepauTh nepeyeHb MECTHBIX OFO/KETHBIX IMPOrPaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
npolecce UCroHeHus O0ropkera KayblmKbIpCKOro ceabckoro okpyra Ha 2026 roj, coriaacHo
IIPUIIOKEHUIO 4.

6. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ipexncenarens Illankapckoro

K. IllamanaeB
parfoHHOrO Macnuxarta

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
[Tankapckoro pailOHHOTO
Macnmxara oT 24 nexkadps

2025 ronma Ne 568

Bromker KaybsUunKeIpckoro censckoro okpyra Ha 2026 roxn

Kateropus



Knacc CyMmMma, ThICSY

Tonkmacc TeHre
HaumenoBanue
1. Joxompr 55050,0
1 Hanorossie nmoctyrienus 5550,0
01 TTomoxoxaHbIl HAJIOT 500,0
) MuauBuayanbHbld  MOJTOXOAHBIN 500,0
HaJIoT
04 Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD 4500,0
1 Hanoru Ha umymiectso 80,0
3eMeNbHBIN HaJIoT 20,0
4 Hanor na Tpancnioptasie cpeacta  4400,0
05 BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphI, 550.0
paboTsI 1 yciayru
3 ITocTynnenus 3a HCIHOIB30BAHUE 550,0
IPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB
2 Henanorossle nocrymieHus 12,0
06 [Ipoune Henanorosle noctyruieHus 12,0
1 IIpoune Henanorosele nocTyrieHus 12,0
3 Iloctynnenus oT nOpoxaxu 550.0
OCHOBHOT'O KaluTana
03 [Iponaxa 3eMM U HEMaTepUaIbHBIX 550.0
aKTHBOB
1 IIpomaxka 3emuun 550,0
4 [ocrynnenns TpancdepToB 48938,0
TpancdepTsl W3  BBIIECTOALINX
02 OpPTaHOB  TOCYJapCTBEHHOTO 48938.0
yIpaBIeHUs
3 TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa 48938,0
007acTHOTO 3HaYeHMs ) O10KeTa
II. 3aTpaTs! 55050,0
lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  53072,0
XapakTepa
[IpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
| U JIpyTUE OpPraHsbl, 53072.0
BBINIOJTHAOIINE
o0mve QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

124 53072,0



05

07

001

022
124

002
124

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

KanuransHbIC
pacxomsl
rOCYyAapTCBEHHOT
0 opraHa

05,0

3npaBoxpanenue 20,0

IIpouune ycnyru B
obmactu 20,0
3/IpaBOOXPAHEHUS

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

20,0
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Opranuzamus B
DKCTPEHHBIX
caydasx
IOCTaBKHU
TSKEIO0O0IBHBIX
Ioaein 1o
Onmkammen
opraHu3aIuu

20,0

3/IpaBOOXPAHEHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 1958,0
XO03SHUCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 1958,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

1958,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

52667,0



008

009

011

Ocsemenne yaun 1221,0
B HaCeJeHHBIX
MYHKTaX

Ob6ecrieuenne
CaHUuTapuu

p 460,0
HAaCEJIEHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

277,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

III. Hedwumur (
npo¢unut) 0,0
Oropkera

IV.
DduHaHCUPOBAHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npoduuuTa)
OrokeTa

0,0

[Ipunoxenune 2 K perIeHnto
ITankapckoro paioOHHOTO
Maciuxara oT 24 nekadps

2025 roma Ne 568

Bromxer KayBUDKBIPCKOTO CEBCKOro Okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

TTonxnacc

HaumenoBanue

1. JToxompt

Hanorossie noctrymienus
[TomoxoaHskIit HATOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hasoru Ha cOGCTBEHHOCTE
Harnoru Ha UMyI1eCTBO
3eMenbHBIA HAJIOT

Hautor Ha TpaHCTIOPTHBIE CPE/ICTBA

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHI,
paboThI U yCiIyTH

[Moctymnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus
[Ipoune HEeHAIOTOBBIE TTOCTYTIIICHUS

HpO‘-II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIUICHUA

CymMma, TBICSY
TEHTe

55713,0
5805,0
550,0

550,0

4705,0
80,0
25,0
4600,0

550,0

550,0

12,0
12,0
12,0



03
1
4
02
3
II. 3aTpaTst
01
1
124
05
9
124

[Moctynnenus ot mnpomaxu  550,0
OCHOBHOI'O KaluTasa

IIponaxa 3emiu 1 HEMaTEpUAIbHBIX
550,0
AaKTHBOB

IIponaxa 3emiu 550,0
[Moctynnenus TpanchepToB 49346,0

TpancepTsl W3 BBIIECTOSIINX
OpPraHoB  TrOCYJapCTBEHHOTO 49346,0
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOTrO (Topoaa

49346,0
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

55713,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 53610,0
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCTIOJTHHUTEIIBHEIC
U ApyTUe OpraHkI,
BEITIOJTHSFOTIINC
obmme QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

53610,0

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

53610,0

Yenyru mo
00€eCIICUCHHIO
eI TETbHOCTH
aKkpMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

53610,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3npaBoxpanenue 22,0

[Ipouune ycayru B
obOmacTu 22,0
3/IpaBOOXPAHEHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

22,0

OpraHmsanus B
KCTPEHHBIX
caydasx



JTOCTaBKH
TSDKEII000JIBHBIX

002 aopend - no 22,0
Onmxaimen
opraHu3aIuu
3/IpaBOOXPAHCHUS
, OKa3bIBaKOIICH
BpaueOHYIO
ITOMOIIb

KunumHo-koMM

07 yHaJIbHOE 2081,0
XO3SIUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 2081,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 2081,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuIl
008 B HaceineHHelx 1307,0
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX

009 483,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

011 291,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

II. Hdedunur (
NpoQUIINT) 0,0
Orokera

IV.
DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BAaHNE
npoduImnTa)
Oroxera

( 0,0

[Ipunoxenue 3 Kk pelieHUIo
[Tankapckoro pailoOHHOIO
Macimxata oT 24 nekabps

2025 roma Ne 568

Biomxer KayBsUDKBIPCKOTO CEbCKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Krace CymMmMma, ThICSY

Tlogxnacc TCHT'C



II. 3aTpaTs!

01

01

04

05

06

03

02

124

HaumenoBanue

I. Hoxompt

Hanorossie nocrymienus
TTomoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeli  MOJAO0XOIHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiecTBo
3eMenbHBIN HAJIOT

Hanor Ha TpancnopTHble cpeicTBa

BHyTpeHHHE HallOTHM Ha TOBApHI,
paboTHI B yCIyTH

ITocTymuieHuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
NPUPOAHBIX U JPYTUX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYTUUICHUA
Hpotme HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIUICHUA
HpO‘II/IC HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA

ITocTymienus oOT OpoJaxu
OCHOBHOT'O KaIuTaja

Hpona;xa 3€MJIM 1 HEMATEPHUAJIBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emiu
[Moctymnenus TpancgepToB

TpanchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  IOCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa
00JIaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o01iero
Xapakrtepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC
U JIPYTHE OPTaHbI,
BBITIOJIHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
TOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

55713,0
6070,0
600,0

600,0

4920,0
90,0
30,0
4800,0

550,0

550,0

12,0
12,0
12,0

550,0

550,0

550,0
49081,0

49081,0

49081,0

55713,0

53610,0

53610,0

53610,0



05

07

001
124

002
124

008

009

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH

akmMa Topoja 53610,0
palioHHOTO

3HAUeHUs, celna,
nocernka,

CEJIbCKOTO OKpyTa

3npaBoxpanenue 22,0

IIpoune ycnyru B
obnactu 22,0
3IpaBOOXPaHECHUS

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

22,0
3HaYeHUs], cea,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus B
9KCTPEHHBIX
caydasx
JOCTaBKH
TSHKEI00O0IBHBIX
nwoaed  go
Onmxanmen
opraHu3aIuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

22,0

JKunumnao-koMMm
yHalIbHOE 2081,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaCEJICHHBIX 2081,0
MTyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2081,0
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HacelneHueix 1307,0
MyHKTaxX

Oo0eccneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

483,0

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE



011 HacCEJICHHBIX 291,0
ITyHKTOB

1. Jdeduuur (
npoQuUIUT) 0,0
Orokera

I V.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢uuTa)
Orokera

0,0

[Ipunoxenue 4 x pelIeHuIo
[[Tankxapckoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 24 nexadps

025 roma Ne 568

ITepegeHp MECTHRIX OI0DKETHHIX IIPOrPaMM, He IOISHKAINUX CEKBECTPY B IIPOLECCE HCIMOIHEHUS
6romxera KaybupkeIpckoro cenbeckoro okpyra Ha 2026 rox

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
Hondyaxmms
AJIMUHUCTpPATOP
IIporpamma
HanmMenoBanue
05 3apaBoxpaHeHUE

IIpoune ycnyru B
9 obnacTu
3/IpaBOOXPaHEHUS

Anmapatr akuma
ropojia paioHHOTO

124 3HAYEHHUs, cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTr0
OKpyTa

Opranuzauus B
SKCTPEHHBIX CIydasx
TOCTaBKH
TSKET000IBHEBIX
nwaeu o
Onmkammei
OpraHHu3aluu
3IpaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bIBaIOIIEN
BpadeOHYIO TTIOMOIIb

002

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



