

## Об утверждении бюджета Кауылжырского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 568

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кауылжырского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 55 050 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 5 550 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 12 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 550 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 48 938 тысяч тенге;

2) затраты - 55 050 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге,

в том числе:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подходный налог, в том числе индивидуальный подходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;

единый земельный налог;

налог на транспортные средства;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;

поступления от продажи основного капитала, в том числе:

поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;

продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлено:

1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель - 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Кауылжырского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 48 938 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Кауылжырского сельского округа.

5. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кауылжырского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Шалкарского  
районного маслихата*

*Ж. Шамалаев*

Приложение 1 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 568

## **Бюджет Кауылжырского сельского округа на 2026 год**

Категория	

	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	55050,0
1			Налоговые поступления	5550,0
	01		Подходный налог	500,0
		2	Индивидуальный подходный налог	500,0
	04		Налоги на собственность	4500,0
		1	Налоги на имущество	80,0
		3	Земельный налог	20,0
		4	Налог на транспортные средства	4400,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	550,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	550,0
2			Неналоговые поступления	12,0
	06		Прочие неналоговые поступления	12,0
		1	Прочие неналоговые поступления	12,0
3			Поступления от продажи основного капитала	550,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	550,0
		1	Продажа земли	550,0
4			Поступления трансфертов	48938,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	48938,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	48938,0
II. Затраты				55050,0
01			Государственные услуги общего характера	53072,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53072,0
		124	Аппарат акима города районного	53072,0

				значения, села, поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52667,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	405,0
05				Здравоохранение	20,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	20,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	20,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1958,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1958,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1958,0

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1221,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	460,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	277,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 568

## Бюджет Кауылжырского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	55713,0
1			Налоговые поступления	5805,0
	01		Подоходный налог	550,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	550,0
	04		Налоги на собственность	4705,0
		1	Налоги на имущество	80,0
		3	Земельный налог	25,0
		4	Налог на транспортные средства	4600,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	550,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	550,0
2			Неналоговые поступления	12,0
	06		Прочие неналоговые поступления	12,0
		1	Прочие неналоговые поступления	12,0

3			Поступления от продажи основного капитала	550,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	550,0
		1	Продажа земли	550,0
4			Поступления трансфертов	49346,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49346,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49346,0
II. Затраты				55713,0
01			Государственные услуги общего характера	53610,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53610,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53610,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53610,0
05			Здравоохранение	22,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранения	22,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
			Организация в экстренных случаях	

			002	доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2081,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2081,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2081,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1307,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	483,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	291,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению Шалкарского районного маслихата от 24 декабря 2025 года № 568

## Бюджет Кауылжырского сельского округа на 2028 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	

			Наименование		
			I. Доходы	55713,0	
1			Налоговые поступления	6070,0	
	01			Подходный налог	600,0
	2		Индивидуальный подходный налог	600,0	
	04			Налоги на собственность	4920,0
	1		Налоги на имущество	90,0	
	3		Земельный налог	30,0	
	4		Налог на транспортные средства	4800,0	
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	550,0
	3		Поступления за использование природных и других ресурсов	550,0	
2			Неналоговые поступления	12,0	
	06			Прочие неналоговые поступления	12,0
	1		Прочие неналоговые поступления	12,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	550,0	
	03			Продажа земли и нематериальных активов	550,0
	1		Продажа земли	550,0	
4			Поступления трансфертов	49081,0	
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49081,0
	3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49081,0	
II. Затраты				55713,0	
01			Государственные услуги общего характера	53610,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53610,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53610,0	

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53610,0
05				Здравоохранение	22,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	22,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2081,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2081,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2081,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1307,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	483,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	291,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
025 года № 568

**Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кауылжырского сельского округа на 2026 год**

Функциональная группа				
	Подфункция	Администратор		
			Программа	
				Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь